
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 287941-288750-288837
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2022
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, legalización, puesta en servicio y mantenimiento de los
puntos de recarga para vehículos eléctricos en las instalaciones del CIEMAT en Madrid (lote1) y
Centros Territoriales: CEDER (Lote2) y PSA (lote 3). Financiado con fondos del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia

Valor estimado del contrato 182.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.000 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
Del 28/12/2021 durante 3 Mes(es)

Observaciones: LOTE 1. FECHA DE INICIO: 30/12/2021 LOTE 2. FECHA DE INICIO: 28/12/2021 LOTE 3. FECHA
DE INICIO: 30/12/2021

Lugar de ejecución
Lote 1; CIEMAT-MADRID. Avda. Complutense, 40. 28040 Madrid. Lote 2; CEDER-CIEMAT. Autovía a15, salida 56,
42290 Lubia, Soria. Lote 3; PSA-CIEMAT. Carretera de Senés, Km 4,5, Tabernas 04200 Almería.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Lote 1; CIEMAT-MADRID. Avda. Complutense, 40. 28040 Madrid. Lote 2; CEDER-CIEMAT. Autovía a15, salida 56,
42290 Lubia, Lote 3; PSA-CIEMAT. Carretera de Senés, Km 4,5, Tabernas 04200 Almería.Soria,
España

Finalizado el plazo establecido en el artículo 58 del Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se
aprueban las medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, por el que se reduce el plazo establecido en el artículo 153.3 de la ley
9/2017, de Contratos de Sector Público, sin que se haya interpuesto recurso especial en materia de contratación al
contrato de "SUMINISTRO, INSTALACIÓN, LEGALIZACIÓN, PUESTA EN SERVICIO Y MANTENIMIENTO DE LOS

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

PUNTOS DE RECARGA PARA VEHÍCULOS ELÉCTRICOS EN LAS INSTALACIONES DEL CENTRO DE
INVESTIGACIONES ENERGÉTICAS, MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLÓGICAS (CIEMAT), EN SU SEDE DE
CIEMAT-MADRID (Lote 1) Y CENTROS TERRITORIALES: CENTRO DE DESARROLLO DE ENERGÍAS
RENOVABLES (CEDER) (Lote 2.) Y PLATAFORMA SOLAR DE ALMERÍA (PSA) (Lote 3). FINANCIADO CON
FONDOS DEL PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA.
LOTE 2: CEDER-CIEMAT", se procede a la formalización del mismo entre el Centro de Investigaciones Energéticas,
Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT) y Movelco Mobility, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C17 I2.F RECUPERAR CAPACIDADES FRENTE A LOS RETOS DE LA
ENERGÍA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MOVELCO MOBILITY, S.L.
NIF B27784248
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.894,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.481,92 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 288750
Fecha de Formalización 28/12/2021

Contrato

report_288750 Contrato entre CIEMAT Y MOVELCO MOBILITY SL PLAN DE RECUPERACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9602ab2b-1890-4914-b1b8-4a732de308b6

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2021

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación de los contratos de la licitación a las empresas que se especifican a
continuación, al haber obtenido la mayor puntuación en cada uno de los respectivos Lotes:
Lote 1: EKIDO INGENIERÍA GLOBAL, S.L.
Lote 2: MOVELCO MOBILITY, S.L.
Lote 3: ULLASTRES EXTERNALIZACION DE SERVICIOS, S.A
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/12/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=449c38cd-dbce-464b-a870-03191ee77e06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9602ab2b-1890-4914-b1b8-4a732de308b6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9602ab2b-1890-4914-b1b8-4a732de308b6


Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@minhap.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913491446
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contractuales@minhap.es

Dirección Postal

General Perón, 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 77.357,78 EUR.No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosd
erecursoycuestionesdenulidad.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/10/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/10/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Procedimientosderecursoycuestionesdenulidad.aspx


Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura y calificación documentación
administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura y calificación documentación administrativa

Lugar

CIEMAT

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) MADRID España

Apertura y valoración oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/10/2021 a las 10:00 horas
Apertura y valoración de la oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8W8pjk8YEFvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 176-456241
Fecha de publicación 10/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456241-2021:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 13/09/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/13/pdfs/BOE-B-2021-38251.pdf

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8W8pjk8YEFvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456241-2021:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2021/09/13/pdfs/BOE-B-2021-38251.pdf


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/01/2022

ID 0000007913304 |  2022-309870 | sáb, 08 ene 2022 09:32:45:416 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
65072708189159615342418222934980114569 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


